
Tirgū plāno būvēt angāru.

2. Ipp.

Jānis GRABIS: “Par plazmu un 
dārgakmeņiem”.

3. Ipp.

“Salaspils Vēstis” Jūs varat 
abonēt vienmēr!
Maksa par 11 mēnešiem- 
Ls 4,60!

domes ziņas

Aivars Grebežnieks 
būs jaunais  
Labiekārtošanas  
komitejas vadītājs

7. janvārī domes Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības ko
mitejas sēdē deputāti nolēma, ka līdzšinējās komitejas priekš
sēdētājas Rudītes Ķikustes pienākumus pildīs deputāts Aivars Gre
bežnieks. Komitejas vadītāju maiņa nepieciešama, jo likumā Par paš
valdībām 58. pantā teikts, ka “komitejas priekšsēdētājs nedrīkst būt tās 
pašvaldības iestādes, uzņēmuma vai to struktūrvienības vadītājs, kuras 
darbu saskaņā ar pašvaldības nolikumu kontrolē attiecīgā komiteja”, 
bet Rudīte Ķikuste ir domes Zemes komisijas priekšsēdētāja, tādēļ viņa 
nevar būt Labiekārtošanas un teritoriālās attīstības komitejas vadītāja.

SV lūdza R. Ķikusti informēt lasītājus par to, ko komiteja iecerējusi 
paveikt jaunajā gadā. “Šogad mēs darbosimies divos virzienos - jaunu 
projektu izstrāde un iesākto darbu turpināšana. Projektu daļā ir pa
redzēts izprojektēt gājēju celiņu pa Rīgas ielu no dzelzceļa līdz Silavai. 
Salaspilī lielāka uzmanība jāpievērš arī ielu apgaismojumam - mums 
tomēr ir ļoti tumša pilsēta. Tam paredzam 36 tūkstošus latu. 8 tūkstoši 
latu ir paredzēti meliorācijas projektu izstrādei. Mums nav sakopti 
grāvji, caurtekas. Taps projekts par Budeskalnu lauku un visu noteci 
līdz Daugavai. Piedalāmies arī projektā 800+, un kanalizācijas ko
lektora pabeigšanai esam paredzējuši 14 tūkstošus latu. Tiks izstrādāts 
projekts arī Smilgu un Meldru ielai, jo Budeskalnu apbūvei ļoti ne
pieciešami labi ceļi.

Šogad gribam izcīnīt no valsts finansējumu un pārņemt savā pār
ziņā Rīgas ielu. Cilvēki sūdzas par pieturvietu nesakārtotību. Mēs vei
dosim nelielu brigādi, kas šīs pieturvietas sakārtos, lai gan tās nepieder 
pašvaldībai. Gribam nopirkt nedaudz jaunas tehnikas, lai būtu, ar ko tī
rīt ceļus. Domāju, ka vajadzētu arī izveidot stabilu apzaļumošanas bri
gādi. Jā, mums ir līgums ar SIA Salvija, bet šajos pāris gados esam kon
statējuši, ka domei nepieciešama pastāvīga brigāde. Pilsētā lab
iekārtošanas sistēmai nepieciešami jauninājumi. Jāaizbrauc pieredzes 
apmaiņā uz kādu citu pašvaldību. Jūtu, ka esam iestiguši paštīksmē, ka 
esam tik labi un gudri! Taču uzskatu, ka šobrīd Salaspils izskatās diez
gan briesmīga!

Komitejas darbā grūtības sagādā tas, ka nav vienotas koncepcijas 
labiekārtošanā - kādu mēs gribam redzēt šo pilsētu. Vai atstāt ciema
tiņos un attīstīt katru ciematiņu atsevišķi, vai mēģināt veidot centru un 
pārējo dzīvo ap to? Darām visu, bet neko pa īstam. Arī pie pilsētas Ģe
nerālplāna nepārtraukti tiek piestrādāts. Taču vienreiz tas ir jāpabeidz 
un jāsāk kaut kas darīt!

Iepriecina iedzīvotāju interese par nepilnībām pilsētas lab
iekārtošanā. Tas liecina, ka cilvēkiem nav vienaldzīga mūsu pilsētas at
tīstība. Līdz ar to mūsu komitejai tā ir lielāka atbildība par visiem pa
veicamajiem darbiem, tāpēc kopumā no budžeta esam pieprasījuši 
gandrīz 100 000 latu, un tas nemaz nav tik daudz, lai īstenotu komitejas 
plānoto.”

m
Rudīti Ķ IKU STI uzklausījusi Inga R EČ A

Piektdien, 29. janvārī plkst. 16:00 
Domes lielajā zālē

salaspiliešu tikšanās ar 7.Saeimas deputātiem Egilu BALDZĒNU

jautājumiem.
Aicināti visi interesenti!

notikums

Arī Skolas iela prot 
svinēt svētkus

•  Andris un pārējie Skolas ielas 7. nama bērni svētkiem bija gatavojuši 
nopietnu programmu

Skolas ielā 7, pilsētas centrā, 
līdzās valsts un ceļu policijai, 
maznodrošināto ēdnīcai un da
žādām firmiņām atrodas arī pil
sētas domes pārvietojamo fonds. 
Daļa iedzīvotāju šeit dzīvo vēl 
kopš 80. gadiem, kad namā at
radās “Daugavhesbūves” kop
mītnes, bet pēdējos gados šeit no
nāk ģimenes, kuras ar tiesas 
spriedumu ir izliktas no dzīvok
ļiem par īres un komunālo mak
sājumu parādiem, kā arī perso
nas, kas atgriezušās no apcieti
nājuma un bērni no bērnu na
miem, kuri sasnieguši 18 gadu 
vecumu. Par to, kā šajā nama 
daļā pirmo reizi tika svinēti 
svētki un īsu ieskatu savās prob
lēmās, sniedz nama administra
tore Inta ELKSNE.

Pirmie svētki 
Ziemassvētki

Kopējais izvietojamā fonda 
iedzīvotāju skaits ir 170 cilvēku, 
no kuriem 35 ir bērni vecumā no 
viena līdz 18 gadiem. “Nav ko 
slēpt, liela daļa ģimeņu šeit ir tā-

( Turpinājums 2. lpp.)

īsziņas

•  Seminārs domē par siltumregulāciju

19. janvārī pilsētas domē notika 
seminārs Siltumapgādes iekārtu 
regulatori - piedāvājums un prak
tiskais izmantojums. Semināru 
vadīja firmu Baltijas-Vācijas 
tirdzniecības nama un Lekifa pār
stāvji. Piedalījās domes, pašval
dības uzņēmumu vadītāji un dzī
vojamā fonda apsaimniekotāji. 
Semināra praktiskā daļa notiks 
26. janvārī Ozolniekos.

Pilsētas bibliotēkā, Līvzemes ielā 8, 
dzejnieka Klāva Elsberga (1959. 
03.01.-1987.05.02.) piemiņas un 
1991. gada janvāra barikāžu atce
res izstādes.

Nacionālajā botāniskajā dārzā mācī
bas atsākusi Jauno dārznieku skola, 
kura gaida jaunus dalībniekus. Citi in
teresenti šobrīd var apskatīt suku
lentu kolekciju un alpu vijolītes.

3. februārī SIA Farmovet telpās, 
Institūta ielā 4, notiks seminārs 
Dažādi dezinfekcijas un tīrīšanas 
līdzekļu un metožu izvēles priekš
nosacījumi, salīdzinošs atsevišķu 
dezinfekcijas līdzekļu apsakts un 
novērtējums. Seminārā piedalī
sies Somijas firmas Farmos Orion 
Corporation Noiro , Veterinārā 
dienesta pārstāvji un citas iein
teresētās personas.

K/n Enerģētiķis aicina uz Psiho
loģijas kursiem (nodarbības no
tiks latviešu valodā). Nodarbības 
ceturtdienas vakaros, sākot ar 4. 
februāri. Programmā: savstarpējās 
saskarsmes psiholoģija, lietišķās 
un ģimenes attiecības. Kursus va
dīs psiholoģe Gunta JAKOVELA 
(ārste, pedagoģijas maģistre, ģi
menes psihoterapeite). Abone
mentus varēs iegādāties pirmajā 
nodarbībā. Pieteikšanās pa tālr. 
47517 līdz 4. februārim.

1

Nr. 3 (138)-1999. g. 22. janvāris



notikums

Arī Skolas iela prot 
svinēt svētkus

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

_________________ ____________________________________privatizācija

Par paju māju privatizācijas 
pabeigšanu

(Turpinājums. 
Sākums 20.11.98.)das, ko dēvē par nelabvēlīgām. 

Bet bērni jau nav vainīgi, ka 
viņiem ir tādi dzīves apstākļi, tā
pēc arī man radās doma, ka vaja
dzētu viņiem sarīkot Ziem as
svētkus,” stāsta Inta Elksne, kura 
šeit strādā tikai nedaudz vairāk 
par pusgadu. Sākumā viņas ideju 
iedzīvotāji esot uzņēmuši ļoti 
skeptiski - sak’ nekas neizdosies, 
taču Intas kundze no iedomātā ne
atkāpās. Iedzīvotāji dekorējuši 
koplietošanas telpas, Dina Sekste 
uzņēmusies bērnu programmas 
organizēšanu. Arī svinēšana noti
kusi tieši 24. decembra vakarā. 
“Bērni savus priekšnesumus bija 
gatavojuši no visas sirds. Tika 
dziedāta gan Klusa nakts, svēta 
nakts un citas dziesmas, gan de
jots. Bērnus, protams, apciemoja 
arī Salatētis ar dāvanu maisu, par 
ko jāpateicas Salaspils uzņēmē
jiem un Sociālās palīdzības die
nestam. Dāvanas bija ļoti skaistas, 
un bērni - laimīgi, jo daudziem tā 
varbūt bija pirmā konfekšu tūta 
gada laikā...

Pieaugušie dancoja kopā ar 
bērniem, bet pēc tam baudīja 
kopīgi sarūpēto mielastu. Pro
tams, vislielāko gandarījumu pie
dzīvoju brīdī, kad pēc pasākuma 
bērni jautāja: “Intas tante, kad 
mums vēl būs svētki?” stāsta I. 
Elksne.

Bērniem būs spēļu 
istaba un
ekskursijas...

Tuvākajā laikā administratore 
iecerējusi uzaicināt ciemos leļļu 
teātri. Ir domāts bērnus iepazīsti
nāt arī ar latviešu ieražu svētkiem. 
Vēl ir ideja izveidot bērnu spēļu 
istabu, jo visas ģimenes dzīvo vie
nā mazā istabiņā, un bērniem nav 
vietas, kur spēlēties. Novusa 
galds jau ir, rotaļlietas arī. Taču 
telpā ir jāveic kosmētiskais re
monts, bet Intas kundze cer, ka 
Māmiņas dienu noteikti svinēs 
jaunizveidotajā istabā.

“Domāju arī, ka bērniem va
jadzētu noorganizēt dažādus pul
ciņus. Šeit daudzām mammām ir 
zelta rokas - viena ada, cita izšuj, 
es varētu mācīt veidot gleznas no 
dabas materiāliem. Lai bērniem ir 
ar ko nodarboties, citādi viņi pa
zūd no redzesloka un nokļūst ne
labvēlīgā vidē. Pavasarī gribētos 
aizvest bērnus un vecākus eks
kursijā uz Siguldu,” par iecerēto 
stāsta bijusī pedagoģe Inta 
Elksne.

... pieaugušajiem - 
lekcijas

I. Elksne ir domājusi arī par to, 
kā palīdzēt šajā neapskaužamajā 
situācijā nonākušajiem pieaugu
šajiem. Ir iecerētas lekcijas psi
holoģijā, lekcijas par alkohola 
kaitīgumu u.tml. Arī šobrīd jau 
pāris cilvēku nosūtām pie psiho
loga uz konsultācijām. “Bieži 
man uzdod jautājumu: kas man 
dod enerģiju strādāt? Vienkārši 
redzot, kā cilvēki šeit dzīvo, man 
gribas viņiem palīdzēt. Lielā
koties šīs ģimenes ir izliktas par 
parādiem, kuri radušies, zaudējot

darbu. Viņi vairs nerod izeju, bet, 
kopā strādājot, mēs šos risināju
mus meklējam. Rakstām deklarā
cijas, prasām talonus maznodro
šināto ēdnīcai, meklējam darbu, 
bērniem - brīvpusdienas. Pirms 
tam šādu darbu neviens neveica. 
Jā, protams, šeit ir vairākas ģime
nes, kurām nekāds psihologs, 
iespējams, vairs nepalīdzēs...”

Grūti panākt kārtību
“Šeit arī dzīvo cilvēki, kas pa

stiprināti lieto alkoholu, kā arī sa- 
laspilieši, kuri atgriezušies no ie
slodzījuma. Šo iedzīvotāju daļu 
pieradināt pie kārtības bija ļoti 
grūti. Kad atnācu šeit strādāt, visas 
koplietošanas telpas bija aizlais
tas un ļoti netīras. Sākumā man 
pašai vajadzēja daudz strādāt, lai 
panāktu viņu atbalstu. Ar pašu ie
dzīvotāju spēkiem telpas esam 
kaut cik sakopuši un ieviesuši de- 
žūrgrafikus. Iedzīvotāji beidzot ir 
sapratuši, ka koplietošanas telpas 
ir jātīra. Arī bērnos sāk veidoties 
kārtības izjūta, visi uzmana, lai 
neviens neko nesmērētu,” pārdzī
votajā dalās I. Elksne.

Administratore cer, ka varbūt 
ar laiku šeit varētu izveidot pār
vietojamo fonda ēku ar sociāla
jiem dzīvokļiem, jo daudzos ga
dījumos iedzīvotājiem nav pat šo 
12 latu, kas ziemas periodā jā 
maksā par uzturēšanos. Daudziem 
šeit dzīvojošajiem ir tikai sezonas 
darbs, bet ziemā jādzīvo no ie
krātā vai no sociālās palīdzības 
pabalstiem.

“Kaut arī līdz pilnīgai kārtī
bai vēl ir tālu, tomēr ceru, ka pēc 
pusotra gada noteikti to panāk
šu!” ir pārliecināta Elksnes kun
dze.

Salaspilieši ir 
atsaucīgi

Inta Elksne: “Nesen uz nama 
ārdurvīm un ziņojumu dēļa uz
liku lūgumu pilsētas iedzīvotā
jiem, lai bērnu un pieaugušo 
apģērbus, apavus, traukus u.c. 
lietas, kuras vairs nav vajadzīgas, 
nemet laukā, bet nes mums. Uz šo 
lūgumu atsaucās daudzi iedzī
votāji, kuri nes ne tikai drēbes, bet 
arī citas mantas. Ļoti palīdz Soci
ālās palīdzības dienests, Latvijas 
Sarkanais krusts, kuri iedeva gul
tas, matračus, virtuves galdus, iz
lietnes, apģērbus, apavus, rotaļ
lietas. Man pat ir izveidojusies 
neliela noliktava. Jaunā gada 
naktī Lapsenēs notika liels 
ugunsgrēks, pie mums tagad miti
nās 4 ģimenes, kuras zaudēja 
praktiski visu savu iedzīvi. Sa
ziedotās mantas ļoti noderēja, un 
cilvēki ir ļoti priecīgi par šo pa
līdzību.”

Administratore Inta Elksne ar 
avīzes starpniecību gribēja pa
teikties Sociālās palīdzības die
nestam, PU Dzīvoklis direktorei 
Gitai Vinogradovai, pilsētas do
mei, dzīvokļu nodaļai un visiem 
salaspiliešiem, kuri viņai palīdzē
juši, un cer, ka arī turpmāk neliegs 
atbalstu, jo darāmā šeit patiešām 
vēl ļoti daudz.

Inga R EČA

Kā noformējama zeme 
īpašumā

Pēdējie grozījumi likumā Par 
valsts un pašvaldību dzīvojamo 
māju privatizāciju noteica, ka 
daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekiem lauku apvidū, ja viņu 
dzīvokļi ir privatizēti saskaņā ar 
likumu Par lauksaimniecības uz
ņēmumu un zvejnieku kolhozu 
privatizāciju, dzīvojamās mājas 
ekspluatācijai nepieciešamā ze
me nododama īpašumā bez atlī
dzības, t.i., nemaksājot sertifi
kātus.

Tātad šāda kārtība attiecināta 
uz 1) lauku apvidu un 2) uz 
daudzdzīvokļu mājām. Šajos ga
dījumos starp dzīvokļa īpašnieku 
un privatizācijas komisiju tiek 
slēgta vienošanās par zemes no
došanu īpašumā bez atlīdzības.

Protams, lai varētu ar katru 
dzīvokļa īpašnieku slēgt minēto 
vienošanos, zemei jābūt ieraks
tītai zemesgrāmatā uz valsts vai 
pašvaldības vārda, attiecīgi - kam 
šī zeme piekrīt.

Domes Finansu un ekono
miskās attīstības komiteja ak
ceptējusi jautājumu par tirgus 
tālāko attīstību, kas paredz an
gāra būvniecību. Šīs idejas reali
zācijai nepieciešami 60 tūkstoši 
latu. Tirgus attīstība ir cieši sais
tīta arī ar Lauku ielas pārveidi.

Domes izpilddirektors And
rejs Jaunkalns un PU Salaspils tir
gus direktors Aivars Ābrams infor
mēja, ka šajā projektā tiks iegul
dīti pašvaldības līdzekļi, taču ar 
finansējumu var piedalīties arī 
privātuzņēmēji, saņemot pēc tam 
pastāvīgu vietu šajā tirgus angā
rā. Arī iekšējās tirdzniecības vie
tas būs iespējams iekārtot par sa
viem līdzekļiem, izvēloties kādu 
no piedāvātajiem standarta vei
diem. Angārā paredzēta vieta arī

Ļoti vēlētos ar jūsu avīzes starp
niecību izteikt pateicību k/n “Ener
ģētiķis” darbiniekiem, kuri organi
zēja 16. janvāra atpūtas vakaru. Lai 
Dievs dod Jums laimi, pacietību, sa
ticību jūsu ģimenēs, mīlestību, vese
lību, bet pats galvenais - organizato
riskās spējas!

Atpūtas vakars bija pasakains: 
tika spēlētas spēles, dejots un dziedāts 
gan latviešu, gan krievu valodā. Pa
teicoties šim vakaram, es atguvu dzī
vesprieku, un tā jau ir laime. Es biju 
zaudējusi ticību dzīvei, ticību mīles
tībai un vairs nepratu smieties. Bet 
16. janvāra vakarā notika brī nums - es 
atrados dzīvi mīlošu cilvēku vidū, 
kuri prot smieties, dziedāt, dejot, teikt 
viens otram komplimentus. Skatījos 
uz zālē sēdošajiem un sev teicu: “Jā, 
dzīve turpinās, un, lai cik tā būtu 
smaga un dažkārt rūgta, šie cilvēki tic 
nākotnei!”

Ļoti iepriecināja arī bērnu

Valstij vai pašvaldībai piekrī
tošu zemesgabalu zemesgrāmatā 
var ierakstīt pašvaldība vai valsts 
institūcija, vai arī kāds no dzī
vokļu īpašniekiem, ja ir saņemts 
šim darbam valsts vai pašvaldības 
pilnvarojums.

Zemes piekritību vai nu paš
valdībai, vai valstij nosaka liku
mā Par valsts un pašvaldību ze
mes īpašuma tiesībām un to no
stiprināšanu zemesgrāmatās no
teiktajā kārtībā.

Kas sedz izdevumus par ze
mes ierakstīšanu zem esgrā
matā

Likuma Par valsts un paš
valdību dzīvojamo māju privati
zāciju 75. panta 8. daļā teikts, ka 
dzīvokļu īpašnieki par dzīvoja
mās mājas ekspluatācijai nepie
ciešamā zemesgabala noteikšanu, 
zemesgabala iemērīšanu un dzī
vojamās mājas reģistrāciju ze
mesgrāmatā norēķinās latos. Li
kumā nav pieminēta zemes ie
rakstīšana zemesgrāmatā uz valsts 
vai pašvaldības vārda - par to iz
devumi būtu jāsedz valstij vai 
pašvaldībai - uz kā vārda zeme

veterinārajai laboratorijai, lai tir
gū varētu tirgot gaļu un pienu.

A. Jaunkalns paskaidroja, ka 
tirgus angāra būvniecība notiks 
kontekstā ar tirdzniecības vietu 
sakārtošanu Salaspilī. Uz angāru, 
kurš būs tirgošanai atbilstošākā 
vieta, varēs pārcelties gan kiosk- 
nieki, gan Skolas ielas 10 tirdz
niecības vietu īpašnieki.

Izpilddirektors arī teica, ka tir
gus problēma ir cieši saistīta arī ar 
Lauku ielas attīstību. Pašlaik tir
gus ir slikti apmeklēts arī tāpēc, 
ka ir apgrūtināta piekļūšana tam. 
Neatkarīgi no tā, vai angārs tiks 
būvēts vai nē, šovasar tiks iegul
dīti līdzekļi Lauku ielas izveidē. 
Iespējams, Lauku iela gar stadi
onu tiks pagarināta līdz Skolas ie
lai, kā arī pa to kursēs vieglais un

priekšnesumi. Bērni vēl nepazīst 
dzīvi, un ļoti gribētos, lai viņi savā 
ceļā satiktu tikai labus cilvēkus.

Savas brīnišķīgās dejas mums 
dāvāja arī Edītes Ābeltiņas deju 
grupa, kuras uzstāšanos pavadīja 
vētraini aplausi. Paldies jums! Jūsu 
dejas bija apliecinājums tam, ka 
DZĪVE IR SKAISTA!

Un lai mūs apskauž tie reforma
tori, kuri atņēmuši mums ticību dzīvei 
un padarījuši to neciešami smagu. 
Visiem demokrātijas cēlājiem novēlu 
jaunajā 1999. gadā paskatīties uz 
dzīvi ar gaišu skatu.

Ļoti lūdzu k/n Enerģētiķis kolek
tīvam: rīkojiet šādus vakarus biežāk! 
Bet mīļie salaspilieši: atstājiet visas 
savas bēdas, sāpes un nepatikšanas 
mājās un nāciet uz šiem atpūtas 
vakariem! Nenožēlosiet! 

Ar cieņu  -  Marija 
PROHOROVA

tiek ierakstīta zemesgrāmata.

Kā slēdzams zemes nomas 
līgums

Likumā noteikts, ka privatizē
to dzīvokļu īpašniekiem un ze
mes īpašniekam ir pienākums no
slēgt zemes nomas līgumu. Nebū
tu tomēr pareizi slēgt katram dzī
vokļu īpašniekam atsevišķu ze
mes nomas līgumu ar zemes īpaš
nieku vai vairākiem zemes īpaš
niekiem. Vienkāršāk zemesgaba
la lietošanas attiecības noformēt, 
ja zemes nomas līgumu slēdz kāds 
no dzīvokļu īpašniekiem kā visu 
īpašnieku pilnvarnieks vai arī iz
veidotā dzīvokļu īpašnieku 
kooperatīvā sabiedrība.

Zemes nomas maksu nosaka, 
pusēm vienojoties, taču tā ne
drīkst pārsniegt 5% gadā no ze
mes kadastrālās vērtības (šāds ie
robežojums ir noteikts likuma 
Par valsts un pašvaldību dzīvo
jamo māju privatizāciju 54. pan
tā).

(Turpinājums nākamaja 
numurā!)

sabiedriskais transports. Tādējādi 
arī autobusu pietura Skola un po
liklīnika no Rīgas ielas tiks pār
celtas uz Lauku ielu. Šī projekta 
izstrāde tiks uzdota pilsētas arhi
tektūras dienestam.

Taču, lai šo projektu realizētu, 
dome vēlētos uzzināt arī Salaspils 
iedzīvotāju, kā arī zemieku, sīk
tirgotāju un uzņēmēju viedokli 
par šādas būves nepieciešamību. 
Visas ieinteresētās personas ar 
laikraksta Salaspils Vēstis starp
niecību ir aicinātas izteikt savu 
viedokli šajā jautājumā. Savas do
mas un vēstules sūtiet uz SV re
dakciju, Līvzemes ielā 8, LV - 
2169.

m
Inga R E Č A

sports

22. janvārī sākas LIELAIS BAS- 
KETBOLA TURNĪRS. Pieteiku
šās 15 komandas, kuras sadalītas 
2 grupās. Pirmās spēles 22. jan
vārī notiks pīkst. 19:45 - SIA Doma 
- M ati; 20:45 -Egoist i- 0 07 ; 
2VA5-LTA - Sīkie un 24. janvārī 
pīkst. 17:45 - Skarons - Iesācēji; 
18:45 - Sems - M azie; 19:45 - 
Tiāde - Stopiņi.

23. janvārī no plkst. 9:00 LU 
sporta zālē reitinga sacensības 
galda tenisā. Salaspili pārstāvēs 
10 sportistu.

23. janvārī Salaspils sporta 
kom pleksā notiks Rīgas rajona 
čem-pionāts roku cīņā. Svēršanās 
pīkst. 10:30, sākums - 12:00. Ai
cinām piedalīties!

Tirgū plāno būvēt angāru

2

privatizācija

lasītāji raksta sports



sabiedrībā

Par plazmu un 
dārgmetāliem

Samērā attālu no Salaspils centra atrodams Rīgas 
Tehniskās universitātes Neorganiskās ķīmijas insti
tūts. Jau trīsdesmit gadus tajā strādā tagadējais 
institūta direktors Jānis Grābis. Ar ko nodarbojas ķī
miķi, kā viņiem klājas šobrīd un kā iespējams palīdzēt 
Salaspilij -stāsta Jānis GRABIS.

 RTU Neorganiskās ķīmijas institūts

 Jānis GRABIS: institūts gribētu vairāk sadarboties ar pilsētu

Iesākumā...
Neorganiskās ķīmijas institūts 

dibināts 1946. gadā. Kādreiz tas 
atradās Rīgā, Meistaru ielā. Papla
šinoties zinātniskai darbībai, 
1974. gadā uzcēla eksperimentālu 
korpusu Salaspilī, tajā izvietoja 
vienu no lielākajām laboratori
jām - akadēmiķa T. Millera vadī
to Augsttemperatūras sintēzes 
laboratoriju, kas veica pētījumus 
plazmas ķīmijā. 1984. gadā arī 
pārējās institūta laboratorijas pār
vietoja uz Salaspili - uz otro jaun
uzcelto korpusu.

Tradicionālie pētījum u  
virzieni

Institūta zinātniskā darbība ir 
saistīta ar jaunu ķīmisko savieno
jumu un materiālu izstrādāšanu, to 
īpašību un izmantošanas iespēju 
noskaidrošanu, ar esošo materiālu 
reciklēšanu.

Institūtā plaši attīstīti akadē
miķa B. Purina vadībā uzsākti pē
tījumi elektroķīmijā, tiek izstrā
dātas smago metālu un dārgme
tālu ekstrakcijas metodes no šķī
dumiem un rūpniecības notek
ūdeņiem, kas ļauj ietaupīt mate
riālu resursus un mazina apkārtē
jās vides piesārņojumu.

Ar elektroķīmisko metodi ie
gūstam dažāda tipa funkcionālos 
pārklājumus, kurus izmanto elek
trotehnikā, elektronikā un medi
cīnā. Tradicionāls institūta darba 
virziens ir saistīts ar metālu, tai 
skaitā augsttemperatūras, korozi
jas izpēti un metālu, būvmate
riālu, dabisko akmeņu pretkoro- 
zijas aizsardzību. Ir gūti labi pa
nākumi korozijas inhibitoru iz
veidošanā un apkures sistēmu 
aizsardzībā pret koroziju un katl
akmens izsēšanos.

Vairāki pētījumu virzieni at
tiecas uz bora savienojumu un 
iekšējo komplekso savienojumu 
ķīmijā. Tiek izstrādātas savieno
jumu sintēzes metodes, noskaid
rotas to īpašības un struktūra. Ie
vērojami, pasaulē atzīti rentgeno- 
grāfiskie vielu struktūru pētījumi 
institūtā veikti jau pirmā direk

tora akadēmiķa A. Ieviņa vadībā. 
Minētajiem savienojumiem ir lie
la nozīme analītiskajā ķīmijā, 
koksnes aizsardzībā un tās uguns
drošības palielināšanā kā mikro
elementiem dārzeņu un linu au
dzēšanā, biom etālu un jaunu 
elektroenerģijas bateriju izveido
šanā.

Viens no jaunākiem virzie
niem ir plazmas ķīmija - dažādu 
ķīmisko reakciju norises pētījumi 
augstās temperatūrās plazmas 
strūklā. Plazmas strūkla ir elektris
kā izlādē jonizētas gāzes plūsma, 
kuras temperatūra sasniedz 5000- 
6000 grādus. Tādā strūklā ievadot 
ķīmisko procesu izejvielas, tās iz
tvaiko un ļoti strauji reaģē savā 
starpā, nodrošinot tādu savieno
jumu veidošanos, kuru sintēze 
parastos apstākļos ir apgrūtināta 
vai nav iespējama. Mēs plazmas 
strūklu izmantojam grūti kūstošu 
savienojumu - nitrīdu, karbonit- 
rīdu, oksīdu un to kompozītu sin
tēzei un attiecīgo tehnoloģisko 
procesu izstrādāšanā. Ir izstrā
dātas vairāk nekā 20 dažādu sa
vienojumu plazmoķīmiskās sin
tēzes tehnoloģijas, un vismaz 17 
procesi ir apgūti ražošanā.

Praktiski zinātnieki
Uz institūta zinātnisko iz

strādņu pamata izveidojušās vai
rākas privātas firmas. Firma Anti- 
kors nodarbojas ar dažādu līdzek
ļu ražošanu, kas aizsargā materi
ālus pret koroziju. AS Neomat tika 
veidota kā konstruktoru birojs, 
kas ražošanā ieviesa plazmas ķī
mijas izstrādnes. Šī firma nodar
bojas ar grūti kūstošu savieno
jumu ražošanu, kas nepieciešami 
moderno tehnoloģiju attīstībai. 
Firma Meta, kura pašlaik atrodas 
Rīgā, no dažādiem rūpnieciskiem 
notekūdeņiem izgulsnē metālus - 
krāsainos metālus un arī dārg
metālus. Sadarbojamies ar firmu 
Latkom, kas nodarbojas ar katlu
māju siltummezglu attīrīšanu no 
katlakmens un ar korozijas novēr
šanu. Izstrādāti vairāki šķīdumi, 
kas efektīvi nodrošina šo procesu

veikšanu. Firmas Plazma Kerami
ka Tehnoloģija darbības pamatā - 
dažādu savienojumu sintēze plaz
mas strūklā un materiālu izgata
vošana no šiem savienojumiem. 
Firma sadarbojas ar dažādiem uz
ņēmumiem Vācijā, Dānijā, Fran
cijā.

Zinātnieki, kas noveco
Pašreiz institūts kā juridiski 

patstāvīga persona saistībā ar 
reorganizāciju iekļāvies Rīgas 
Tehniskās universitātes sastāvā. 
R eorganizācija tika pabeigta 
1988. gadā, un mēs ceram, ka in
stitūtā darbu sāks vairāk jaunu 
speciālistu. Diemžēl šobrīd in
stitūta darbinieki noveco, pārāk 
maz jauniešu vēlas nodarboties ar 
ķīmijas un vispār - zinātnes prob
lēmām, tas iespējams saistīts ar 
atalgojumu, trūcīgo zinātnes fi
nansējumu.

Zinātnieki iesaistās studentu 
apmācībā, lasa lekcijas un vēlas 
piesaistīt jaunatni institūtam. Ta
ču reālā situācija vēl joprojām ir 
bēdīga, pēdējo gadu laikā institū
tā strādājošo skaits samazinājies - 
no kādreizējiem 350 darbinie
kiem palikusi nepilna trešā daļa.

Viegli nav, bet jācīnās
Institūta darbību nodrošina 

atsevišķu zinātnisko projektu 
finansējums. Esam izpildījuši ES 
projektu par jaunu enerģijas avo
tu izveidošanu. Realizējām kopī
gu projektu ar Vācijas Volks- 
wagen fondu. Šī projekta ietvaros, 
kas bija saistīts ar plazmas ķī
miskajiem procesiem, saņēmām 
ļoti vērtīgu aparatūru, kas stimu
lēja mūsu darbību. Esam sadarbo
jušies vēl ar dažām valstīm, veicot 
līgumdarbus. Bet šajā jomā vēl 
daudz jāstrādā, ir liela konku
rence, tomēr ceram, ka izdosies arī 
turpmāk iekļauties starptautiskos 
projektos.

Veicam valsts finansētos t.s. 
tirgus orientētos pētījumus, iz
pildot vidēji divus procentus ga
dā. Piedalāmies trīs valstiski no
zīmīgās programmās, kas saistītas

ar materiālu aizsardzību, vietējo 
dabas bagātību izmantošanu taut
saimniecībā un mikroelektronikā 
nepieciešamu materiālu izstrādā
šanu. Vēl institūts piedalās Zināt
nes padomes astoņu projektu iz
pildīšanā. Turklāt institūtā prof.J. 
Vītiņas vadībā izveidota sertifi
cēta laboratorija, kas veic dažādu 
metālu un elektroķīmisko pārklā
jumu analīzi firmu un iestāžu va
jadzībām.

Kuram gan zinātnē tagad 
viegli, tomēr esam iemācījušies 
saimniekot racionāli, taupīgi. Jau
nas automašīnas nepērkam, nere- 
montējam kabinetus ar moder
niem materiāliem. Protams, arī tau
pot, kur vien iespējams, tomēr ne
varam iegādāties mūsdienīgu zi
nātnisko aparatūru. Mums nākas 
iztikt ar tik lielu finansējumu, kas 
salīdzinājumā ar citām valstīm ir 
gluži vienkārši komisks. Piemē
ram, Latvijā Zinātnes padome ga
da laikā var piešķirt visiem dokto
randiem tādu pašu summu kā vie
nam doktorandam Dānijā.

Tikai eksperimenti novārtā
Kopš 1987. gada es strādāju 

par direktoru, vienlaikus esmu 
Plazmas procesu laboratorijas va
dītājs. Mans zinātniskais darbs 
saistīts ar plazmas ķīmiju un teh
noloģisko procesu izstrādāšanu. 
Kad piekritu piedalīties konkursā

par direktora amatu, sapratu, ka 
mazināsies manas iespējas strādāt 
laboratorijā. Kāds mans ārzemju 
kolēģis, nonākdams līdzīgā si
tuācijā, sacīja, ka ar zinātni vairs 
neizdodoties nodarboties. Es gan 
vēl cenšos, kaut arī ar ne sevišķi 
labiem panākumiem. Apvienot zi
nātni un administratīvos pienā
kumus var; publikācijas un zi
nātniskos darbus var rakstīt, bet 
grūtāk atrast laiku eksperi
mentālajai darbībai. Protams, tas 
atkarīgs no tā, cik sekmīgi funk
cionē visi institūta dienesti.

Vai mēs varam palīdzēt?
Institūts atrodas Salaspils no

malē un nav īsti saistīts ar pilsētu, 
ar tajā notiekošo, ar pašvaldību 
un uzņēmumiem, kā arī risinā
majām problēmām. Mēs labprāt 
palīdzētu skolām - vadītu eks
kursijas, lasītu lekcijas. Labprāt 
sadarbotos ar domi, PU Salaspils 
siltums katlumājā varētu veikt 
ūdens kvalitātes pārbaudes, pa
līdzēt cīnīties ar katlakmeni un 
koroziju. Varētu sniegt pakalpo
jumus firmām, kurām nepiecie
šamas ķīmiskās analīzes. Manu
prāt, vajadzētu veicināt šādu sa
darbību.

Ar Jāni G RABI sarunāja s  
Astra N A G LE

10 pieprasītākas filmas k/n R īg a va  
videonomā gada nogalē

Melodrāmas:
- “Eņģeļu pilsēta”, N. Keidžs, M. Raiana
- “Franču kvartāls”, N. Keidžs 
Grāvēji:
-  “Sarkanais stūris”, R. Gīrs, B. Lina
- “Merkūrijs briesmās”, B.Viliss, A.Boldvins
- “Nāvējošais ierocis”, IV daļa, M.Gibsons
- “Lietusgāze”, K. Sleiters, M. Frī mens 
Trilleris:
- “Losandželosa konfidenciāli” (K. Speisijs, K. Beisingere, D. de Vito) 
Detektīvi:
- “Ideāla slepkavība”, M. Duglass, G. Paltrova
- “Briesmu lietas”, K. Beikons, M. Dilans, N. Kempbela
- “Sfēra”, D. Hofmans, Š. Stouna

P o licija  a p tu r   v ie g lā s  a u to m a š īn a s   va d ītā ju  u n  liek m a k s ā t s o d a  n a u d u  -  5  L s  p a r  t o , k a  n a v  
pie sp rād zē jie s a r  d ro š īb a s  jo s tu . Š o fe ris  s a m a k s ā . B ra u c  tālāk. P ē c  kā d a  b rīža  atkal a p s tā d in a  
po licija. P o lic is ts  liek m a k s ā t 5  L s  p a r t o , k a  n a v  K Ā R T Ī G I  p ie s p rā d zē jie s . N u ,  š o fe ris  kārtīgi 
p ie sp rā d zē ja s -  t ā k a  g rū ti p a k u stē tie s. B r a u c  t ā lā k . P ē c b r iž a  at kal p olic ists a p s tā d in a  u n  sa k a: 
“ Ik vie n s  g a ta v s  n o ž ņ a u g tie s  k a u t k ā d a  n ie k a  p ie c īš a  d ē j!”

S a tie k a s  trīs  d r a u d z e n e s -  a m e rik ā n ie te , fra n c ū zie te  u n  krie vie te . A m e r ik ā n ie te : “ P a z iņ o ju  
s a v a m  v īr a m , ka a p n icis m a zg ā t tra u k u s  un  t u r p m ā k  t o  v a irs  n e d ā r g u ! V ie n u  d ie n u  nere d zē ju  
v īr u , o tr u  d ie n u  n e r e d z ē ju , tre š a jā  d ie n ā  v īr s  iera d ā s  a r  tr a u k u  m a z g ā ja m o  m a š īn u ."  
F r a n c ū z ie te : “ A r ī  e s  s a v a m  v īr a m  p a z iņ o ju , k a  t r a u k u s  v a ir s  n e m a z g ā š u ! V i e n u  d ie n u  
n e re d zē ju  v īr u , o tr u  d ie n u  n e r e d z ē ju , tre š a jā  d ie n ā  v īr s  a tv e d a  m ā jk a lp o tā ju ."
K rie vie te : “ P a z i ņ o j u  t o  p a š u  - t r a u k u s  n e m a z g ā š u ! V ie n u  d ie n u  n e r e d z ē ju  v īr u , o tr u  d ie n u  
n e r e d z ē ju , tre š a jā  d ie n ā  a r  k re is o  aci s ā k u  r e d z ē t . . . ”

V īrs  p ārn ā k  n o  m e d īb ā m  u n  sa k a  sievai: “ M ē n e s i g a |u  n e p irk s im !"  S ie v a : ‘ V a i  tu  n o š ā vi a ln i? ”  
V īr s : “ N ē , e s  v is u  a lg u  n o d z e r u .”

P o lic is ts  a p s tā d in a  zapiņu, k u rā  a tr o d a s  1 6  p ie d z ē r u š ie s  v īrie ši. P o lic is ts  s a k a : “ E s  n e likšu  
ju m s  m a k s ā t s o d a  n a u d u , ja  jū s  rīt visi t ā d ā  p a š ā  v e id ā  a tb ra u k s ie t u z  p o lic ija s ie c irk n i.”  
N ā k a m ā  d ie n ā  1 5  k a u t k ā d ā  v e id ā  salien m a š īn ā , b e t v ie n a m  v ie ta s  n e p ie tie k . “ P a k la u ! V a i 
tu  v a k a r v is p ā r  b iji? ”  -  ja u tā  k ā d s  n o  ie k š p u s e s . “ B e t, k ā t u  d o m ā , k a s  sp ē lē ja  a k o r d e o n u ? ”

3

tops

no ANITAS krājumiem



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 19355564 (mobilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
16. janvārī  laika posmā no plkst. 
12:30 līdz 21:00 Fiziķu ielā no 
Jura P. mājas, uzlaužot durvis, tika 
nozagts videom agnetofons 
SHARP, divkasešu magnetofons 
PANASONIC un koka lādīte, ku
rā atradās sudraba izstrādājumi. 
Vainīgās personas tiek meklētas.

16. janvāri pīkst. 11:00 Saulkal
nē Zinaīda V. konstatēja, ka vi
ņas dzīvoklim aizlīmēta durvju 
actiņa. Izejot kāpņutelpā, sieviete 
ieraudzīja, ka kaimiņa dzīvoklim 
ir uzlauztas durvis. Kaimiņš jau 
trīs mēnešus atrodas komandē
jumā.

15. janvāri pīkst. 22:55 Doles sta- 
cijas uzgaidāmās telpās atrodas 
vīrietis stiprā alkohola reibumā, 
kuru, pēc viņa teiktā, esot pie
kāvuši un izģērbuši (vīrietim ne
bija virsjakas un apavu).

Laika posm ā no 14. janvāra  
pīkst. 17:20 līdz 15. janvāra 
plkst. 7:30 Salaspilī k/n Ener
ģētiķis no piebūves, pielāgojot 
ārdurvju atslēgu, nozagtas sešas 
koka durvis ar rāmjiem un slēdze
nēm, elektroinstrumenti un celt
niecības materiāli.

Laika posmā no 3. janvāra līdz 
15. janvāra pīkst. 12:00 no Ta
māras Č. jaunbūves Biologu ielā, 
izņemot loga stiklu, nozagts: mu

zikālais centrs PANASONIC, 
elektriskā tējkanna, sulas spiede 
KENWOOD, telefona aparāts, 
elektriskais patvāris, veļas maz
gājamā mašīna Feja, elektrourbis, 
elektrozāģis Rebir, gultas veļa u.c. 
saimniecības priekšmeti. Vainīgās 
personas tiek meklētas.

12. janvārī ap pīkst. 00:45 tika 
uzlauztas veikala LĪGO bēniņu lo- 
ga restes un izņemta loga rūts, 
iekļūstot veikala telpās nostrādā- 
ja signalizācija un uz notikuma 
vietu ieradās SIA Evor apsardzes 
darbinieki, kuri aizturēja Igoru K.

8. janvāri ap pīkst. 19:30 Rīgas 7. 
slimnīcā tika ievietots Pēteris Ļ., 
kurš bija alkohola reibumā. Diag
noze: galvas sasitums, asins iz
plūdums smadzenēs. Pēc aculieci
nieku teiktā, esot nokritis no kāp
nēm.

Laika posmā no 11. līdz 17. jan
vārim Salaspils policijas nodaļā 
par alkohola lietošanu un atra
šanos sabiedriskā vietā cilvēka 
godu apkaunojošā alkohola rei
buma stāvoklī Salaspilī aizturēti 
5 cilvēki. Minētajiem sabiedriskās 
kārtības pārkāpējiem piemēroti 
administratīvie sodi.

Pēc Salaspils policijas nodaļas 
un pašvaldības policijas 
materiāliem sagatavoja 

Inga ŠPAKA un Astra NAGLE

K/n Rīgava
23. janvārī pīkst. 22:00

Sketa virtuozs ĒRIKS ar SKETMEITENĒM nakts dejās! 
Satriecošs šovs!

Programmas nagla: skets ar kājām gaisā!
DJ Gaišais & Ēriks Balodis.

Darbosies kafejnīca, būs galdiņi.
Ieeja: Ls 1,50.

AAS Helga palīdzēs Jums šajā grūtajā 
laikā saglabāt drošības sajūtu un stabilitāti 
visam gadam.

Mēs piedāvājam Jums šādus apdrošināšanas veidus:
■ Civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana
■ Transporta līdzekļu
■ Kravas
■ īpašuma
■ Veselības
■ Nelaimes gadījumu
■ Medicīnisko izdevumu ārzemēs

AAS Helga 17. janvārī svin savu 8. pastāvēšanas gadu, 
tādējādi, sākot no NOVEMBRA, līdz JANVĀRA beigām 
sniedzam atlaides visiem apdrošināšanas veidiem: esošajiem 
klientiem 25% un potenciālajiem klientiem -10%.

Gaidām Jūs savā filiālē Salaspilī, Līvzemes ielā 8 - 305. 
Tālrunis 43960.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Jauna latviešu auklīte meklē 
darbu latviešu ģimenē. Tālr. 
40775.

Veikals SELTA piedāvā:
■ dziju (sākot no 0,49 Ls);
■ audumu;
■ dūnu lakatus;
■ sieviešu veļu (Rosme);
■ Dzintara produkciju;
■ video-audio kasetes. 
Gaidām Jūs Skolas ielā 10, 
2. stāvā!

Atceries šo tālruni - 47636! 
Jūsu ātrā palīdzība pie 
kvalificēta stomatologa.

Piezvani un nāc - 
Skolas ielā 10,401. kab!

Autoskola 
Š tā ls un Skuja  

komplektē jaunu mācību 
grupu

Salaspils 1. vidusskolā. 
Tikšanās ar interesentiem 

22. janvārī Plkst. 18:30 
un 23. janvārī 

plkst. 10:00. 45. kab.
Tālr. 7556499, 

mob. tālr. 9208716.

pērk
> P ied āv ā ju  ārstniecisko un 
profilaktisko m asāžu darba 
dienās no 12-15; 18-21. Adrese: 
Skolas 7-105 (1 .stāvā).
Pensionāriem  un invalīdiem  
atlaides. Tālr. 9490038, 44176. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. Tālr. 
277275, no plkst. 9 līdz 21. Brīv- 
dienu nav. Mob. tālr. 9299768. 
>V eic kosmētiskos remontus, 
flīzēšanu. Tālr. 50-53827, mob.
tālr. 9451020.
> S an teh n ik as darbi. Tālr.
9409907. 
> Remontēju televizorus, uzstā
du PAL blokus un FM konver
terus. Tālr. 41104.
>Autoceltņa pakalpojumi līdz 
14 t. Tālr.: 9354739, 41348. 
>Veicam namdara un krāsotāju
darbus. Tālr. 47170.
>P iedāvā privātstundas angļu 
valodā. Tālr. 40944. 
>D atorapm ācība bērniem un 
pieaugušajiem. Tālr. 45000. 
>Rem ontēju un noregulēju sa- 
dzīves un rūpnieciskās šujmašī
nas. Tālr. 44025.

IU “VITOLDS-M” piedāvā: 
mīksto mēbeļu remontu; 
auto salona tapsēšanu.

Izgatavo:
matračus;
auto motoru pārsegus, sēdekļu pārvalkus;
tentus;
atslēgas.
Adrese: Ikšķilē, Dainas-2. Tālr. 50-36586, mob. tālr. 9251884.

Aicinām vidējo un vecāko paaudzi 
14. februārī pīkst. 14:00 k/n Enerģētiķis 

uz VALENTĪNDIENAS BALLI 
Pēc mīlas ilgojas sirds...

Programmā: 
priekšnesumi 
amora pasts 
atrakcijas 
konkursi 
dejas
priecīgi pārsteigumi.

Pieteikties un biļetes iegādāties līdz 12. februārim. Uzziņas pa 
tālr. 47517. Ieeja: Ls 1 (līdzi jāņem groziņš).

K/n Enerģētiķis
24. janvārī, 17:00 - 

ŠIS  UN TAS PAR MĒRIJU. 
Biļešu cena-0 ,70  Ls.

23. janvārī pīkst. 10:00 
k/n Rīgava  

Salaspils 1999. gada 
čempionāta Zolītē  I posms. 

Dalības maksa - Ls 1. 
Tālr. uzzinām 41163.

Autoskola Salaspilī 
sagatavo “B ” 
kategorijas 

autovadītājus. 
Nodarbības vakara 

grupās no pīkst. 18:00 
līdz 20:30 Salaspils 

2. vidusskolā (Skolas 
ielā 6), 45- kabinetā. 
Tālr.: 259141, 264453, 

mob.tālr. 9257606.

K/n Enerģētiķis  
23. janvārī  

p l k s t . 14:00 
Salasp i l s 

pensionāru kopas 
padome aicina uz 

Saietu .

© “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore - Inga Reča 
korespondente - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts leviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

100 privatizācijas sertifikātus
par Ls 1,60 gab. Tālr. 956106,
mob.tālr. 234224.
>2-3-istabu dzīvokli Silavā vai 
ZA ciematā vai MAINA pret labu 
2-istabu dzīvokli Rīgā. Var būt 
īres parāds. Tālr. 7018729 - dienā, 
vakarā - 261290.
>Steidzami! Māju vai vasarnīcu 
Salaspilī vai apkārtnē. Var zemi
apbūvei. Tālr. 44736.
>Steidzami! 1-vai 2-istabu dzī
vokli Salaspilī. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. Tālr. 44736.
> 1 -istabas dzīvokli. Tālr. 
7371567, mob. tālr. 9243523. 
> 1  -vai 2-istabu dzīvokli Sa
laspilī. Tālr. 7013321 - dienā,
294867 - vakarā, Gija.________
>Ģitāru, lēti. Tālr. 42712.

īrē
>l-2-istabu dzīvokli. Kontakt- 
tālr. 45970 - vakaros, 45734 -
dienā.______________________
>l-2-istabu dzīvokli Salaspilī uz 
ilgāku laiku. Tālr. 45080. 
>Steidzam i! Mēbelētu 1-2-is- 
tabu dzīvokli. Tālr. 43184, Sar
mīte.

Regulāri reisi uz Viļņas tirgu 
trešdienās un piektdienās.

Uzziņas pa tālr.: 42245, 
51-97685, mob. tālr. 9293578.

Izīrē autobusus.

>Ēveļsolu. Tālr. 50-53827. 
>2-istabu dzīvokli ZA ciematā 
(40 m2, tālr., balkons) un zemi 2,5 
ha Sauriešu virzienā, lēti. Tālr.
44736._____________________
^Zaporožecu (Z4Z-968). Tālr.
42712.
>Persijas un eksotiskās šķirnes 
runcīšus melnā krāsā. Ir vakci
nēti. Mob.tālr. 9403879.
>G ovi (trešā piena), arī sienu un
saknes. Tālr. 49972.
>Lēti: automašīnu priekšējo ri
teņu bremžu uzlikās (disks ne- 
ventilējams). Piemērotas: Audi- 
80 -1.4,1.6,1.8,1.90,2.2E 86-6/ 
91; Audi-90 - 2.0, 2.2, 2.3 7/87- 
11/91; Volkswagen Passat -1.8, 
CL, GL, G 88-8/89. Tālr. 42872, 
vakaros.____________________
>  Automātisko veļas mazgāja- 
mo mašīnu labā kārtībā, ledus- 
skapi Snaige. Tālr. 45080.
>  Akmeņogles 1 1, lietotu šīferi,
grīdas presēto kartonu, elektris
ko apkures katlu, siltā ūdens boi
leri, gāzes balonu, gāzes plīti (2 
degļi), centrālapkures katla kor
pusu, pakulas (saiņos), siltuma 
izolācijas presēto papīru (plāks
nēs). Tālr. 44532._____________
> Jebkuras JAWA detaļas - jau
nas un lietotas. Tālr. 48039, vaka-
ros, Ervīns.__________________
> Volvo diskus. Tālr. 42712.
>  Garāžu kooperatīvā Enerģēti
ķis Tālr 41096 vakaro s

izīrē
>Dzīvojamo platību: 18 m2 un
13m2 istabas, abas izolētas (3- 
istabu dzīvoklī). Tālr. 46353. 
>Istabiņu ar ērtībām, mēbelētu. 
Samaksa pēc vienošanās. Tālr. 
43145 - dienā, 41924 - vakarā.

meklē darbu

NĀKAMAJĀ
NUMURA:
 Jānis Ligers - atmiņas 

par nākotni.
 Domes sēdes lēmumi.

dažādi


